
COMUNE DI NEGRAR
Provincia di Verona

COPIA

Registro Generale n. 764 del 28-10-2016

AREA DI LINE AMMINISTRATIVA
ATTO DI LIQUIDAZIONE

SERVIZIO TURISMO E ATTIVITA' DI PROMOZIONE

N. 223 DEL 27-10-2016

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO A SALDO ALL'ASSOCIAZIONE PRO
LOCO "E. SALGARI" PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA
MANIFESTAZIONE "PALIO DEL RECIOTO E DELL'AMARONE
2016"

Premesso che:

con delibera della Giunta Comunale n. 153 del 27.09.2016, ad oggetto “PALIO DEL-
RECIOTO E DELL’AMARONE" ANNO 2016 - EROGAZIONE CONTRIBUTO A
SALDO ALL’ASSOCIAZIONE PRO LOCO “EMILIO SALGARI” DI NEGRAR.
DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITÀ”, è stato quantificato un
contributo di € 12.197,76 a saldo delle spese effettuate per l’organizzazione della
manifestazione Palio del Recioto e dell’Amarone anno 2016;
la manifestazione “Palio del Recioto e dell’Amarone” è da configurarsi come-
manifestazione promossa dal Comune di Negrar che, attraverso l’Associazione Pro
Loco, trova concreta realizzazione;

Dato atto che, con determinazione RG n. 486 del 05.10.2016, è stata impegnata la somma
pari a € 12.197,76 - imp. n. 498/2016 al cap. 1660 (contributo alla Pro Loco) del bilancio per
l’esercizio finanziario 2016 - quale contributo a sostegno delle spese effettuate per
l’organizzazione della manifestazione, nel rispetto del Regolamento comunale per la
concessione dei contributi approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 27 del
08.04.2003 e nel rispetto della legge 135/2012;

Preso atto della documentazione della spesa sostenuta e del bilancio prodotto
dall’Associazione Pro Loco che prevede, in entrata, un contributo da parte comunale di €
12.197,76, a saldo delle spese sostenute per la manifestazione;



Visto che il programma proposto è stato interamente realizzato e ha pienamente risposto
alle finalità dell’Amministrazione;

Ritenuto di liquidare il contributo assegnato di € 12.197,76 a sostegno delle spese
sostenute per la manifestazione “Palio del Recioto e dell’Amarone” anno 2016;

Richiamata la risoluzione dell’Agenzia delle entrate n. 102/E del 19.11.2014, con la quale
viene esteso l’obbligo di tracciabilità delle movimentazioni alle Associazioni no profit e alle
Associazioni Pro Loco per pagamenti/versamenti di importo superiore a € 516,46 (di cui
all’art. 25, comma 5, della Legge 15.05.1999, n. 133).

Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 29.05.2015 di attribuzione delle funzioni di cui all’art.
107 del D. Lgs. 267/2000 per l’Area di Line Amministrativa al dott. Bartolini Marcello;

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento delle Enti Locali”, ed in particolare gli articoli 107 e 109;

Richiamato l’art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della
spesa”;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

                             DISPONE

Per i motivi di cui in premessa, stabilire quanto segue:

LIQUIDARE e PAGARE  la somma specificata nel prospetto A) del presente1.
provvedimento, relativa a spesa preventivamente impegnata;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio2.
Finanziario per i provvedimenti di competenza;

DI PUBBLICARE il presente atto al fine della generale conoscenza ai sensi dell’art. 263.
comma 2 del D.Lgs. 33/2013, riguardante il riordino della disciplina sugli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni.

ALLEGATO A)

CREDITORE Det. R.G. n. __
del __

giorno/mese/an
no

Cap.
Impegno

(numero/anno)

Importo da
liquidare
€

Modalità di pagamento

Pro Loco
Emilio Salgari
di Negrar
Piazza

RG n. 486 del
05.10.2016

1660 Imp. n.
498/2016

€ 12.197,76 Bonifico bancario
IBAN:
IT59U08315596010
00010004455



Vittorio
Emanuele II,
n. 37
P. iva
02998790238

Da inserire nell’albo
dei beneficiari anno
2016

Il Responsabile del Procedimento
F.to Dalle Pezze Elisa

Il Responsabile del servizio
F.to Bartolini Marcello

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente liquidazione verrà affissa all’albo pretorio dal 02-11-2016 al
17-11-2016.

f.to IL RESPONSABILE
DELLA PUBBLICAZIONE

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo

Negrar, li _____/_____/__________

L’INCARICATO


